pendidikan berciri khas keagamaan (Madrasah) tidak boleh hanyut pada arus

perubahan zaman, khususnya terhadap timbulnya kecenderungan fenomena

komersialisasi layanan pendidikan ,secara berlebihan.
3

Pondok pesantren (PONPES) Al Ikhlas AD Dary Darul Dakwah wal Irsyad

(DDI) Takkalasi berdiri pada 1 Rajab 1412 H/6 Januari 1992 M.

PONPES yang beralamat di Jalan HM Tahir Dani No.21 Kecamatan Balusu,

Kabupaten Barru, Sulawesi Selatan ini berasaskan pada syariat Islam dengan aqidah

Ahlu Sunnah wal Jamaah yang beriorentasi pada da’wah, pendidikan, dan sosial.

Terdapat berbagai macam karakter pribadi dan akhlak santri yang dibina